
Gymnasium Schmalkalden
Schuljahr 2025/2026

Schulbeginn: 07.45 Uhr
Ende der 6. Stunde: 13:35
Ende der 8. Stunde: 15:20

Verkehrs-

betrieb Linie F a h r s t r e c k e Dienst
445/3 06:16 Hohleborn, Hauptstraße - 06:32 Brotterode, Busbahnhof
445/6 06:35 Brotterode, Busbahnhof - 07:00 Seligenthal, Linde -

07:05 Floh, Schule - 07:13 SM, Geschwister-Scholl-Straße
441/6 06:24 Brotterode, Inselbergbad - 06:26 Schule - 06:34 Zentrale -

06:39 Laudenbach - 06:43 Trusetal, Busbahnhof - 
06:55 Breitungen, B19/Schule - 07:00 Rathausstraße -
07:09 Fambach, Wendeplatz - 07:12 B19 -
07:15 Niederschmalkalden, Zwick - 07:26 Kasseler Straße/Schule -
07:27 SM, Busbahnhof - 07:32 Geschwister-Scholl-Str.

444/2 06:40 Schwallungen, WPL - 06:50 Mittelschmalkalden, Zwick -
06:53 Mühlenweg - 06:55 Haindorf - 06:57 Aue-Center -
07:00 SM, Kasseler Str./Schule - 07:06 Geschwister-Scholl-Str.

442/8 07:02 Breitungen, Rathausstraße - 07:13 Wernshausen, A.-Puschkin-St. -
07:15 Niederschmalkalden, Zwick - 07:22 Kasseler Straße/Schule -
07:23 SM, Busbahnhof - 07:28 Geschwister-Scholl-Str.

449/6 06:30 Bermbach, Kirche - 06:44 Altersbach, Wendeplatz - 
06:53 Steinbach-Hallenberg, Rathaus Umstieg in 448/8

448/8 06:43 Oberschönau, Wendeplatz - 06:47 Unterschönau, Spritzenhaus -
06:55 Steinbach-Hallenberg, Rathaus - 07:02 Springstille -
07:14 SM, Renthofstr./Schule - 07:25 Geschwister-Scholl-Straße

446/3 06:37 Struth-Helmershof, Kaufhalle - 06:39 Schnellbach, Kirche -
06:42 Floh, Schule - 06:46 Reichenbach - 06:50 SM, W.-Külz-Str. -
06:51 Geschwister-Scholl-Straße

443/12 6:33 Georgenzell - 06:39 Roßdorf - 06:45 Eckardts, Mangel - 06:49 Zillbach -
07:04 Wernshausen, A.-Puschkin-Str. - 07:06 Niederschmalkalden, Zwick -
07:19 SM, Geschwister-Scholl-Straße

446/3 06:44 Struth-Helmershof, Kaufhalle - 06:48 Asbach, Hachelstein -
06:58 SM, Marienweg - 07:04 Kasseler Str./Schule -
07:10 Geschwister-Scholl-Straße

442/7 06:45 Heßles, Wendeschleife - 06:52 Fambach, Wendeplatz //
442/4 07:06 Fambach, Wendeplatz - 07:07 Schule -

07:12 Niederschmalkalden, Zwick - 07:21 SM, Kasseler Str./Schule -
07:27 Geschwister-Scholl-Straße

445/8 06:45 Brotterode, Bus-Bhf. - 06:58 Hohleborn, Gasthaus -
07:01 Seligenthal, Linde - 07:06 Floh, Schule - 07:09 SM, Happelshütte -
07:14 SM, Geschwister Scholl-Straße

43/1 06:48 Grumbach - 06:54 Mittelstille, Schule - 06:58 Breitenbach -
43/6 07:06 Näherstille - 07:11 SM, Renthofstraße/Schule - 

07:15 Busbahnhof - 07:20 Geschwister-Scholl-Straße
42/1 06:51 Auer Straße - 06:57 Möckers, Wendeplatz -

07:08 Volkers, Wendeplatz - 07:16 Kasseler Straße/Schule
07.17 Bus-Bhf. - 07.30 Geschwister-Scholl-Straße

447/4 06:54 Viernau, Bäckerei - 07:02 Springstille -
07:16 SM, Renthofstraße/Schule - 07:21 Kasseler Str./Schule -
07:27 Geschwister-Scholl-Straße

445/10 06.55 Kleinschmalkalden, Friedrichrodaer Str. - 06.57 Bus-Bhf. -
07:00 Hohleborn, Gasthaus - 07:03 Seligenthal, Linde - 07:07 Floh, Schule -
07:09 SM, Happelshütte - 07:14 SM, Geschwister Scholl-Straße

441/10 06:55 Breitungen, Obere Winne - 06:57 Untere Winne -
07:00 Hauptstraße - 07:01 B19/Schule - 07:06 Rathausstraße -
07:15 Fambach, Schule - 07:17 B19 - 07:20 Niederschmalkalden, Zwick -



Verkehrs-

betrieb Linie F a h r s t r e c k e Dienst
07:31 SM, Kasseler Straße, Schule - 07:37 Geschwister-Scholl-Str.

448/10 07:00 Steinbach-Hallenberg, Rathaus - 07:07 Springstille -
07:19 SM, Renthofstr./Schule - 07:30 Geschwister-Scholl-Straße

448/14 07:05 Steinbach-Hallenberg, Rathaus - 07:12 Springstille -
07:24 SM, Renthofstr./Schule - 07:35 Geschwister-Scholl-Straße

442/23 13:45 SM, Geschwister-Scholl-Straße -
13:55 Niederschmalkalden, Zwick - 14:05 Breitungen, B19/Schule -
14:07 Nürnberger Straße - 14:10 Rathausstraße

447/13 13:45 SM, Geschwister-Scholl-Straße - 13:50 Busbahnhof -
447/15 13:57 Näherstille - 14:05 Springstille - 14:11 Steinbach-Hallenberg, Rathaus
445/23 13:45 SM, Geschwister-Scholl-Straße - 13:56 Floh, Schule -

14:01 Hohleborn, Hauptstraße - 14:06 Kleinschmalkalden, Bus-Bhf. -
14:25 Brotterode, Busbahnhof

448/21 13:44 SM, Geschwister-Scholl-Straße - 13:52 Näherstille -
13:54 Mittelstille, Schule - 14:01 Springstille -
14:10 Steinbach-Hallenberg, Rathaus (#) - 14:13 Oberhammer -
14:16 Unterschönau, Spritzenhaus - 14:22 Oberschönau, Wendeplatz

448/23 13:48 SM, Geschwister-Scholl-Straße - 13:56 Näherstille -
13:58 Mittelstille, Schule - 14:05 Springstille -
14:14 Steinbach-Hallenberg, Rathaus // (#)

449/17 (#) 14:15 Steinbach-Hallenberg, Rathaus - 14:19 Herges-Hallenberg, Schule
14:24 Bermbach, Kirche

440/11 13:55 SM, Geschwister-Scholl-Straße -
14:01 Kasseler Straße/Schule - 14:05 Haindorf -
14:09 Niederschmalkalden, Zwick - 14:12 Fambach, B19 -
14:17 Breitungen, Rathausstraße - 14:25 Barchfeld, Wendepunkt

42/6 13:50 SM, Geschwister-Scholl-Straße - 13:55 Busbahnhof
42/7 14:08 Busbahnhof - 14:09 Kasseler Straße/Schule - 14:14 Haindorf -

14:20 Möckers, Wendeplatz - 14:29 Volkers, Wendeplatz
442/25 13:55 SM, Geschwister-Scholl-Straße - 14:00 Busbahnhof -
442/29 14:01 Kasseler Straße/Schule - 14:05 Haindorf -

14:09 Niederschmalkalden, Zwick - 14:12 Fambach, B19 -
14:15 Fambach, Wendeplatz - 14:20 Heßles, Wendeplatz

444/11 13:55 SM, Geschwister-Scholl-Straße - 14:00 Busbahnhof -
14:02 Kasseler Straße/Bosch-Dienst - 14:05 Haindorf -
14:11 Niederschmalkalden, Zwick - 14:16 Schwallungen, Wendeplatz -
14:22 Zillbach, Eckardtser Straße -14:27 Eckardts, Roßdorfer Straße

446/20 13:56 SM, Geschwister-Scholl-Straße - 14:01 Stiller Tor -
14:09 Asbach, Hachelstein - 14;14 Struth-Helmershof, Kaufhalle -

443/23 13:55 SM, Geschwister-Scholl-Straße - 14:00 Busbahnhof -
14:02 Kasseler Straße/Bosch-Dienst - 14:05 Haindorf -
14:09 Niederschmalkalden, Zwick - 14:13 Wernshausen, A.-P.-Str. (#) -
14:32 Eckardts, Roßdorfer Straße - 14:36 Rosa - 14:38 Georgenzell -
14:47 Roßdorf, Schule

443/27 (#) 14:24 Wernshausen, A.-Puschkin-Str. - 14:31 Helmers
43/17 14:00 SM, Busbahnhof - 14:08 Renthofstraße/Schule -

14:14 Asbach, Schule - 14:23 Grumbach - 14:35 Breitenbach
446/21 14:05 SM, Geschwister-Scholl-Straße - 14:13 Reichenbach -

14:18 Floh, Schule - 14:22 Schnellbach, Kirche
14:25 Struth-Helmershof, Kaufhalle

441/37 15:30 SM, Geschwister-Scholl-Straße - 15:35 Busbahnhof -
15:37 Kasseler Straße/Bosch-Dienst - 15:40 Haindorf -
15:46 Niederschmalkalden, Zwick - 15:52 Fambach, Wendeplatz (#) - 
15:59 Breitungen, Nürnberger Straße - 16:02 Rathausstraße -
16:07 Untere Winne - 16:09 Obere Winne

442/30 (#) 15:53 Fambach, Wendeplatz - 15:58 Heßles, Wendeplatz
448/27 15:36 SM, Geschwister-Scholl-Straße - 15:44 Näherstille -

15:53 Springstille - 15:59 Herges-Hallenberg, Schule -



Verkehrs-

betrieb Linie F a h r s t r e c k e Dienst
16:02 Steinbach-Hallenberg, Rathaus - 16:08 Oberhammer -
16:17 Oberschönau, Wendeplatz

446/29 15:34 SM, Geschwister-Scholl-Straße - 15:42 Reichenbach -
15:47 Floh, Schule - 15:51 Schnellbach, Kirche -
15:54 Struth-Helmershof, Kaufhalle

443/31 15:40 SM, Geschwister-Scholl-Straße - 15:45 Busbahnhof - nur Mo-Do
443/35 15:45 Busbahnhof - 15:46 Kasseler Straße/Schule - 15:50 Haindorf -

15:54 Niederschmalkalden, Zwick - 15:58 A.-Puschkin-Straße -
16:05 Helmers - 16:22 Schwallungen, WPL - 16:27 Zillbach - 16:31 Eckardts -
16:37 Roßdorf - ® 16:41 Rosa - ® 16:43 Georgenzell

447/17 15:45 SM, Geschwister-Scholl-Straße - 15:50 Busbahnhof - nur Mo-Do
447/19 15:57 Näherstille - 15:59 Mittelstille, Schule - 16:05 Springstille -

16:11 Steinbach-Hallenberg, Rathaus
446/24 15:50 SM, Busbahnhof - 15:56 Renthofstraße/Schule -

16:05 Asbach, Hachelstein - 16:10 Struth-Helmershof, Kaufhalle
440/17 15:55 SM, Geschwister-Scholl-Straße - 16:00 Busbahnhof -
440/19 16:02 Kasseler Straße/Bosch-Dienst - 16:05 Haindorf - 

16:09 Niederschmalkalden, Zwick - 16:12 Fambach, B19 -
16:17 Breitungen, Rathausstraße - 16:25 Barchfeld, Wendepunkt

445/31 15:53 SM, Recklinghäuser Straße - 16:03 Floh,Schule -
16:08 Hohleborn, Hauptstraße - 16:12 Kleinschmalkalden, Bus-Bhf. -
16:14 Hirschbrücke - 16:31 Brotterode, Busbahnhof

42/11 16:08 Busbahnhof - 16:09 Kasseler Straße/Schule - 16:14 Haindorf -
16:20 Möckers, Wendeplatz - 16:29 Volkers, Wendeplatz


